
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

Značka odosielateľa  Vybavuje V Banskej Bystrici 

CZS/2025/VO-

000858-859 - 002 

 Beáta Fulnečková 

tel. kontakt: +421 949 014 600 

Dátum: 09.10.2025 

 

Vec:  Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 11 

a Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP č. 23, 974 01 Banská Bystrica 
Predmet zákazky: Dodávka elektrickej energie pre Banskobystrický samosprávny kraj na 

rok 2026 (Výzva č. 2) 
Vyhlásené: výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v elektronickom systéme 

JOSEPHINE dňa 08.10.2025 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným 
k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického systému s predmetom 
„Dodávka zemného plynu a elektrickej energie pre Banskobystrický samosprávy kraj“ pre 
konkrétnu kategóriu o ktorú sa jedná 

Druh postupu: zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS 
Typ zákazky:  zákazka na dodanie tovaru 
 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie 
identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky 
prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme 
všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 08.10.2025 o 13:42 hod.: 
„Dobrý deň 
V SP v prílohe č.2 Rámcová zmluva je v článku II. Predmet a trvanie RZ, v bode 2.4.uvedené: 
Predpokladané celkové množstvo elektriny spoločne obstarávané pre BBSK aj tretie osoby v zmysle tejto Rámcovej 
zmluvy je: 7 962,114 MWh (ďalej aj ako „predpokladané množstvo dodávky“ alebo ako „PMD“). 
V SP v prílohe č.2 zoznam JOM je uvedené celkové množstvo : 7 961,745 kWh. Žiadame zosúladiť.“ 

 
Odpoveď: 
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých 
známych uchádzačov/záujemcov, že upravuje v Prílohe č. 2 k SP Rámcovú zmluvu text, 
konkrétne upravuje: 
 
Pôvodné znenie: 
v článku II. Predmet a trvanie RZ, v bode 2.4. Predpokladané celkové množstvo elektriny 
spoločne obstarávané pre BBSK aj tretie osoby v zmysle tejto Rámcovej zmluvy je: 7 962,114 
MWh (ďalej aj ako „predpokladané množstvo dodávky“ alebo ako „PMD“) na  
 

 
1 Podporné činnosti vo verejnom obstarávaní poskytuje centrálna obstarávacia organizácia v zmysle § 15 ods. 2 písm. a) ZVO a v zmysle účinnej 
Zmluvy o poskytovaní služieb vo verejnom obstarávaní uzatvorenej dňa 24.06.2025 medzi verejným obstarávateľom a Centrum zdieľaných 
služieb BBSK, s.r.o., Námestie SNP 23/23, 974 01  Banská Bystrica, IČO: 56931654 

Elektronicky 
 
Názov adresáta 
Všetkým známym záujemcom 



 

 

2 

Nové znenie: 
v článku II. Predmet a trvanie RZ, v bode 2.4. Predpokladané celkové množstvo elektriny 
spoločne obstarávané pre BBSK aj tretie osoby v zmysle tejto Rámcovej zmluvy je: 7 
961,745 MWh (ďalej aj ako „predpokladané množstvo dodávky“ alebo ako „PMD“). 

 

Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1 

Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych záujemcov, že po prehodnotení znenia zmluvných 

ustanovení pristúpil k úprave súťažných podkladov. Do súťažných podkladov sa dopĺňa aktualizovaná 

Príloha č. 2 k SP – Rámcová zmluva (aktualizácia). Zmeny v aktualizovanej Rámcovej zmluve sú 

vyznačené červenou farbou.  

 

Verejný obstarávateľ aktualizovanú Prílohu č. 2 k SP Rámcová zmluva k verejnému obstarávaniu zároveň 

zasiela spolu s odpoveďou všetkým známym záujemcom a následne zverejňuje v profile predmetnej 

zákazky. 

 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov, aby vysvetlenie a aktualizáciu súťažných 

podkladov zohľadnili a zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného 

verejného obstarávania. 

 

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že vysvetlením nedochádza k podstatnej zmene 
a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, t.j. do 22.10.2025. 
 

S pozdravom   

   

   

  Beáta Fulnečková 

  kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

  (podpísané elektronicky) 

 

 

 


